
 

Istituto Comprensivo  

“8° C. D. Giovanni Paolo II - S. M. De Marinis” 
Via Francesco Pepe n. 2 -70131 Bari – Carbonara Tel./Fax 080/565.31.93 - 080/565.44.96 

E-mail: baic845009@istruzione.it: P.e.c.: baic845009@pec.istruzione.it- C. M.: BAIC845009 - C. F.: 93423220727 - Distretto n. 11 

 

Prot. n. 2142/B28  Bari – Carbonara, 04.04.2017 

 
All’Albo pretorio 

del sito WEB dell’Istituto  
www.istitutocomprensivocarbonara.gov.it 

P.O.R. Puglia FESR - FSE 2014/2020 – Asse prioritario X – Avviso n. 11/2016 – “Diritti a Scuola” – Sezione tipo “C” - 

Codice PORDS16-2-BA33 - Pubblicazione graduatoria definitiva selezione di n. 1 Giurista, esperto in educazione alla 

cittadinanza attiva e alla legalità, capace di dare impulso a iniziative/progetti finalizzati a promuovere la cultura della 

legalità e il senso di appartenenza alla collettività. 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTI ESTERNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.O.R. Puglia FESR - FSE 2014/2020 – Asse prioritario X – Avviso n. 11/2016 – “Diritti a Scuola” – Codice PORDS16-

2-BA33 - Sezione tipo C; 

VISTO l’accordo tra il M.I.U.R. e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 

conoscenze per l’anno scolastico 2016/2017”, stipulato in data 09.12.2016; 

VISTO l’avviso n. 11/2016 – DIRITTI A SCUOLA”, approvato Deliberazione della Giunta Regionale n. 1943 del 30.11.2016, 

avente ad oggetto “interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione favorendo il successo scolastico”; 

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 1147 del 22.12.2016 di autorizzazione del progetto “Diritti a Scuola” pubblicata sul BURP n. 2 del 

05.01.2017; 

VISTA la nota di questo Istituto Comprensivo prot. n. 1097/B28 del 24.02.2017, con cui è stato emanato il “Bando ad evidenza 

Pubblica per la selezione, per titoli comparativi, della figura professionale di Giurista da impiegare nel progetto Diritti a Scuola – 

Sezione C”; 

VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione degli esperti esterni pubblicata con nota di questo Istituto Comprensivo prot. 

n. 1757/B28 del 20.03.2017; 

ESAMINATI i ricorsi presentati nei tempi previsti, avverso la suddetta graduatoria; 

PRESO ATTO della decisione del Nucleo di Valutazione di applicare in autotutela quale criterio di preferenza in caso di ex 

aequo tra i candidati, quello della minore età anagrafica, nonostante lo stesso sia stato deputato dalla Regione Puglia, con nota 

del 23.02.2017, a “regolamentare il posizionamento in graduatoria dei candidati in caso di ex aequo tra gli stessi” e nonostante 

nella fattispecie, trattasi di contratti di prestazione d’opera che esulerebbero dalla materia normata dalla L.n. 191 del 

16.06.1998, riferita alla “�formazione del personale dipendente e di lavoro a distanza nelle Pubbliche amministrazioni�”; 

DECRETA 

E’ pubblicata in data odierna all’Albo pretorio e sul Sito web di questo Istituto www.istitutocomprensivocarbonara.gov.it, 

unitamente al presente decreto di cui fa parte integrante, la graduatoria definitiva relativa alla selezione degli esperti esterni di 

n. 1 Giurista, per un supporto in educazione alla cittadinanza attiva e alla legalità, capace di dare impulso a iniziative/progetti 

finalizzati a promuovere la cultura della legalità e il senso di appartenenza alla collettività, nell’ambito dell’ Avviso n. 11/2016 – 

DIRITTI A SCUOLA”, approvato Deliberazione della Giunta Regionale n. 1943 del 30.11.2016, avente ad oggetto “interventi per 

qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione favorendo il successo scolastico con priorità per gli studenti 

svantaggiati”, da finanziare con il P.O.R.  Puglia FESR-FSE 2014-2020 - Asse Prioritario X. 

Avverso la graduatoria in questione è esperibile il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 giorni o 120 giorni dalla data odierna. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Nicola MASTROROCCO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 



 

Istituto Comprensivo  

“8° C. D. Giovanni Paolo II - S. M. De Marinis” 
Via Francesco Pepe n. 2 -70131 Bari – Carbonara Tel./Fax 080/565.31.93 - 080/565.44.96 

E-mail: baic845009@istruzione.it: P.e.c.: baic845009@pec.istruzione.it- C. M.: BAIC845009 - C. F.: 93423220727 - Distretto n. 11 

 

(Allegata a nota prot. n. 2142/B28 del 04.04.2017) 

P.O.R. Puglia FESR - FSE 2014/2020 – Asse prioritario X – Avviso n. 11/2016 – “Diritti a Scuola” – Sezione tipo “C” - 

Codice PORDS16-2-BA33 - Pubblicazione graduatoria definitiva selezione di n. 1 Giurista, esperto in educazione alla 

cittadinanza attiva e alla legalità, capace di dare impulso a iniziative/progetti finalizzati a promuovere la cultura della 

legalità e il senso di appartenenza alla collettività. 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE GIURISTA ESPERTO ESTERNO 

 

N. CANDIDATO/A 
DATA DI 

NASCITA 

TITOLO DI 

AMMISSIONE 

MASTER 

BIENNALE 

CORSO 

SPECIALIZZAZIONE 

BIENNALE 

MASTER 

ANNUALE 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

NON MENO DI 

50 ORE 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

NON MENO DI 

20 ORE 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 VENTURA SARA 
14.03.1986 5  3,00 1,50 2,00  11,50 

2 
MELE MARILENA 

STEFANIA 

26.12.1974 1  3,00 1,50 3,00 2,50 11,00 

3 PIARULLI MICHELE  
30.07.1985 3  3,00 1,50 3,00  10,50 

4 DE FILIPPO PAOLA 
13.09.1965 2 3,00  3,00  2,00 10,00 

5 NENNA MARINA(1) 02.03.1985 5    3,00 1,00 9,00 

6 GARGIULO GENNARO 
27.05.1970 2   3,00 2,00 2,00 9,00 

7 CHIONNA FILOMENA 
09.02.1986 3  3,00  2,00  8,00 

8 BUFO NIKI 
10.02.1982 3   1,50 3,00  7,50 

9 
LE GROTTAGLIE 

VALERIANO(1) 

05.09.1981 1   1,50 2,00 2,50 7,00 

10 
DI GRAVINA 

MARIANTONIETTA 

26.06.1971 4    2,00 1,00 7,00 

11 MUOLO ANTONIA 
13.04.1986 5   1,50   6,50 

12 
OCCHIOGROSSO MARIA 

MADDALENA(1) 

19.09.1987 2  3,00  1,00  6,00 

13 SCALZO ANGELA 
06.12.1985 3  3,00    6,00 

14 SOTERO FRANCESCO 
20.04.1978 1    4,00 0,50 5,50 

15 TOSCHES GIANLUCA(1) 
19.02.1992 5      5,00 

16 BERLOCO VITA 
06.12.1989 4    1,00  5,00 

17 MAIULLARI FRANCESCA 
26.10.1987 3    2,00  5,00 

18 DE LEO CONCETTA 
24.06.1983 5      5,00 

19 ZACCARO GIACOMA  
28.08.1982 5      5,00 

20 LABADESSA ROSA 
05.02.1982 5      5,00 

21 POTENZA PALMA(1) 
02.02.1983 2   1,50   3,50 

22 GAGLIARDI MARIANNA 
11.02.1982 1   1,50 1,00  3,50 

23 
ALBERGO 

ANGELAMARIA(1) (2) 

23.08.1975 3      3,00 

24 SPANO MARIA 
12.09.1974    3,00   3,00 

25 
DI CIAULA 

ANGELANASTASIA(1) 

17.08.1975 1      1,00 



 

Istituto Comprensivo  

“8° C. D. Giovanni Paolo II - S. M. De Marinis” 
Via Francesco Pepe n. 2 -70131 Bari – Carbonara Tel./Fax 080/565.31.93 - 080/565.44.96 

E-mail: baic845009@istruzione.it: P.e.c.: baic845009@pec.istruzione.it- C. M.: BAIC845009 - C. F.: 93423220727 - Distretto n. 11 

 

26 VILELLA PIERLUIGI 
08.06.1974 1      1,00 

27 
ZINETTI KRIZIA LUCIA(*)  

        

28 
COLONNA PASQUA(*) 

        

29 
DALOISO BARBARA(*) 

        

30 CORRARO LUCIA(*) 
        

31 LAMACCHIA STEFANIA(*)         

32 ALBANESE LUCIANA(*)         

 

(*) ESCLUSIONI: DOMANDA PERVENUTA OLTRE IL TERMINE PREVISTO    
(1) PRECEDE PER MINORE ETA' ANAGRAFICA     
(2) RETTIFICATO PUNTEGGIO PER ACCERTAMENTO DI MERO ERRORE MATERIALE   

 
Bari – Carbonara, 04.04.2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Nicola MASTROROCCO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 

 


